
Uchwała Nr 296/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Michów

 Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.  U.  z  2015 r.,  poz.  1515)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  7 października  1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r.,  poz.  1113 ze zm.)  - Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XII/67/15  Rady Gminy Michów  z  dnia  3  grudnia  2015  r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok

2016  podjęta została z nieistotnym naruszeniem art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  

8  grudnia  2015 r.  uchwały Rady Gminy Michów, o której  mowa w sentencji,  uznało,  że

została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  wysokość  rocznych  stawek  podatku  od

środków transportowych na  2016 rok,  w tym w § 1 ust.  7  uchwały stawki podatku „od

autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia”, podczas gdy zgodnie z  art. 10 ust. 1

pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia

2016 roku (wprowadzonym art. 9 pkt 9 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy

o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045),  powinna

określić wysokość tych stawek: od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza

miejscem kierowcy.

Kolegium  uznało  pominięcie  tego  określenia  w  uchwale  za  nieistotne  naruszenie

prawa, stąd ograniczyło się do wskazania, że uchwałę podjęto z naruszeniem prawa. 

Z tych względów orzeczono jak na wstępie. 

Otrzymują:

Rada Gminy Michów,

Wójt Gminy Michów.


	Uzasadnienie

